
Владимирская область 

Камешковский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мирновская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.12.2022                                                                                                                         №231 

 

 

О проведении итогового собеседования в МБОУ Мирновская СОШ 

в 2022-2023 учебном году 

 
Во исполнение распоряжения Департамента образования и молодежной политики 

(далее Департамент) от 28.11.2022  № 1103 «О   проведении итогового собеседования по 

русскому языку на территории Владимирской области», в целях проведения в 2022-2023 

учебном году в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы основного общего образования, итогового собеседования по русскому языку, 

на основании приказа управления образования Камешковского района от 05.12.2022 № 

598 О   проведении итогового собеседования  по русскому языку в 9 классах  на 

территории Камешковского района в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 08 февраля 2023 года итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего 

образования (далее - ИС), на территории района в соответствие с порядком, 

утвержденным распоряжением Департамента  от 28.11.2022 № 1103 (далее 

Порядок).  

2. Назначить ответственным организатором итогового собеседования в 2022-2023 

учебном году Макурину Ирину Николаевну. 

3. Назначить экзаменатором-собеседником учителя истории Фокееву Ирину 

Владимировну. 

4. Назначить экспертами учителя русского языка и литературы Миронову Ирину 

Валерьевну. 

5. Назначить организаторами вне аудитории учителя биологии Белоглазову Людмилу 

Ивановну и учителя математики Ламакину Татьяну Геннадьевну. 

6. Назначить техническим специалистом, оказывающими информационно-

техническую помощь учителя географии и информатики Цыганкову Наталью 

Александровну. 

7. Заместителю директора по УВР Макуриной Ирине Николаевне организовать 

своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, 

методическими и инструктивными документами, регулирующими организацию и 

проведение итогового собеседования. 

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                                  Ю.А. Манаева 



С приказом ознакомлены: 

Фокеева И.В.___________________ 

Миронова И.В._________________ 

Макурина И.Н._________________ 

Белоглазова Л.И._______________ 

Ламакина Т.Г.__________________ 

Цыганкова Н.А.________________ 


